
※H26.4消費増税を考慮し、「年度累計比合計」グラフにH25年度数値を記載

平成２６年度

旅客 46,278 48,792 31,802 126,872 126,872 99.5% 106.5% 106.5% 119,122 119,122

自動車 31,584 31,516 27,891 90,991 90,991 100.6% 98.5% 98.5% 92,415 92,415

旅客 118,543 121,340 91,615 331,498 331,498 133.8% 107.9% 107.9% 307,209 307,209

自動車 19,432 22,635 18,642 60,709 60,709 112.3% 98.5% 98.5% 61,645 61,645

旅客 40,687 71,892 44,902 157,481 157,481 183.4% 98.7% 98.7% 159,519 159,519

（内数）
レストランシップ

23,042 32,408 25,132 80,582 80,582 157.0% 97.7% 97.7% 82,444 82,444

旅客 205,508 242,024 168,319 615,851 615,851 133.6% 105.1% 105.1% 585,850 585,850

自動車 51,016 54,151 46,533 151,700 151,700 105.0% 98.5% 98.5% 154,060 154,060

※H26.10 宮崎カーフェリー就航。H26.9までの九州方面については、【大阪～宮崎】の数値を当込み済。

九州方面

淡路･四国方面

神戸港起点
遊覧船

計

前期比 前年同期比 前年度累計比 第１四半期計 年度計第３四半期 第４四半期 年度累計第２四半期

管内発着フェリー・旅客船方面別、神戸港起点遊覧船輸送実績(平成２７年度第１四半期）
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九州方面
阪九フェリ－㈱【新門司～神戸】　　㈱フェリーさんふらわ
あ【大分～神戸】　　宮崎カーフェリー㈱【宮崎～神戸】

淡路・四国方面

㈱淡路ジェノバライン【明石～岩屋】 　四国開発フェリー
㈱【東予・新居浜～神戸】　　ジャンボフェリー㈱【神戸～
高松】　　小豆島フェリー㈱【姫路～福田】

神戸港起点
遊覧船

ルミナスクルーズ㈱ 【明石海峡周遊】　　㈱神戸クルー
ザー【高浜神戸沖周遊】　　早駒運輸㈱【神戸沖周遊】【神
戸港域内周遊】　　神戸ベイクルーズ㈱【神戸港周遊】
【神戸港域内周遊】　（株）神戸屋形観光汽船【神戸港内
兵庫運河周遊】

（人）

0

20,000

40,000

60,000

80,000

① ② ③ ④

H26旅客 H27旅客 H26自動車 H27自動車

154,060 166,503 154,243 144,481 151,700 

50,000 

150,000 

250,000 

350,000 

① ② ③ ④

H26旅客 H27旅客 H26自動車 H27自動車

61,645
75,721 63,671 54,05660,709

0

50,000

100,000

150,000

① ② ③ ④

H26旅客 H27旅客 H26自動車 H27自動車

159,519 156,546 151,023 

85,861

157,481

82,444 84,195 85,004 

51,333

80,582

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

① ② ③ ④

H26遊覧船 H27遊覧船

H26レストランシップ(内数) H27レストランシップ（内数）

（四半期） （四半期）（四半期）

神戸港起点遊覧船の輸送実績
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年度累計比（合計） ※H25のみ数値を記

兵庫運河周遊】 H26レストランシップ(内数) H27レストランシップ（内数） 自動車H25 自動車H26 自動車H27


